
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN PHỤNG HIỆP 

  

    Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

   Phụng Hiệp, ngày         tháng     năm 2024 

          

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình 

 thi công cầu Bờ Bao, ấp Long Phụng A, xã Hiệp Hưng 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN PHỤNG HIỆP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Thông báo kết luận số 75/TB-VP.UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 

của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Hậu Giang về Kết luận của Phó Bí thư Tỉnh uỷ, 

Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Văn Thanh tại buổi khảo sát công tác bồi thường, hỗ trợ, 

tái định cư và nghe báo cáo tiến độ thực hiện Dự án thành phần 3 thuộc Dự án đầu 

tư xây dựng đường bộ cao tốc Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1; 

Căn cứ Công văn số 1536/SGTVT-ĐQLGTTB ngày 01 tháng 8 năm 2024 

của Sở Giao thông vận tải tỉnh Hậu Giang về việc cử lực lượng chức năng, hỗ trợ 

cho nhà thầu để tiếp tục triển khai thi công cầu Bờ Bao, ấp Long Phụng A, xã Hiệp 

Hưng, huyện Phụng Hiệp; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện tại Tờ trình số 703/TTr-PNV 

ngày 16 tháng 8 năm 2024 và Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại 

Tờ trình số 1212/TTr-PTNMT ngày 14 tháng 8 năm 2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình thi công cầu 

Bờ Bao, ấp Long Phụng A, xã Hiệp Hưng, huyện Phụng Hiệp (sau đây gọi tắt là Tổ 

đảm bảo an ninh, an toàn), gồm các ông (bà) có tên và giữ các chức danh sau đây: 

* Tổ trưởng 

Ông Lê Như Lê, Phó Chủ tịch UBND huyện. 

* Phó Tổ trưởng 

- Ông Trương Thanh Bình, Phó Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Ông Trần Trung Nhiệm, Phó Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện. 

- Ông Vũ Quốc Tuyến, Phó Trưởng Công an huyện. 

* Các Thành viên: 

- Ông Trần Thanh Tâm, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Ông Nguyễn Văn Tuyền, Phó Chánh Thanh tra huyện. 

- Ông Phạm Chí Cường, Phó Trưởng phòng Tư pháp huyện. 

- Ông Phạm Văn Liệt, Phó Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện. 



2 

 

- Bà Nguyễn Trang Nhã, Phó Giám đốc Trung tâm Văn hóa - Thể thao và 

Truyền thanh huyện. 

- Ông Lê Thanh Phong, Phó Giám đốc Trung tâm Y tế huyện. 

- Ông Mai Chí Thiện, Phó Giám đốc Điện lực Phụng Hiệp. 

- Ông Võ Văn Tròn, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND huyện. 

- Ông Huỳnh Văn Minh, Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện. 

- Ông Nguyễn Hữu Tín, Phó Chủ tịch UBND xã Hiệp Hưng.  

* Mời tham gia thành viên: 

- Ông Lê Thanh Việt, Phó Giám đốc Sở Giao thông vận tải tỉnh Hậu Giang. 

- Ông Đặng Văn Nhàn,  Phó Giám đốc Trung tâm Phát triển quỹ đất tỉnh Hậu Giang. 

- Ông Trần Văn Nghiêm, Phó Trưởng ban Dân vận Huyện uỷ. 

- Ông Nguyễn Văn Chiến, Phó Chủ tịch Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện.  

- Bà Nguyễn Thị Út, Chủ tịch Hội Nông dân Việt Nam huyện. 

- Bà Nguyễn Thị Kim Tuyến, Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam huyện. 

- Bà Nguyễn Thuý An, Ủy viên BTV Đoàn TNCS Hồ Chí Minh huyện. 

- Ông Vũ Đình Tân, Phó Giám đốc Công ty CP xây dựng và lắp máy Trung Nam. 

Điều 2. Tổ đảm bảo an ninh, an toàn có nhiệm vụ: 

- Thực hiện đúng theo tinh thần chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Hậu Giang 

về việc đẩy nhanh tiến độ giải phóng mặt bằng, giao mặt bằng sạch cho đơn vị chủ 

đầu tư để thực hiện công trình trọng điểm quốc gia và Thông báo kết luận số 75/TB-

VP.UBND ngày 20 tháng 6 năm 2024 của Chánh Văn phòng UBND tỉnh Hậu Giang 

về Kết luận của Phó Bí thư Tỉnh uỷ, Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Văn Thanh tại buổi 

khảo sát công tác bồi thường, hỗ trợ, tái định cư và nge báo cáo tiến độ thực hiện Dự 

án thành phần 3 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Châu Đốc - Cần 

Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1.  

- Xây dựng kế hoạch cụ thể, chi tiết, phối hợp với các ngành có liên quan và 

Công an huyện đảm bảo an ninh, an toàn trong thi công. 

- Lập dự trù kinh phí cho tổ đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình thi công 

cầu Bờ Bao thuộc dự án thành phần 3 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao 

tốc Châu Đốc - Cần Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1. 

- Các hành vi vi phạm xảy ra trong quá trình thi công phải được xử lý kịp 

thời, nghiêm minh đúng quy định pháp luật. 

- Tổ đảm bảo an ninh, an toàn trong quá trình thi công trụ cầu Bờ Bao thuộc 

Dự án thành phần 3 thuộc Dự án đầu tư xây dựng đường bộ cao tốc Châu Đốc - Cần 

Thơ - Sóc Trăng giai đoạn 1 qua địa bàn huyện Phụng Hiệp tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ được giao. 



3 

 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài 

nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch UBND xã Hiệp Hưng, Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3;   

- CT. UBND huyện; 

- Văn phòng UBND huyện;  

- P.TNMT huyện                                                                                                

- Lưu: VT, CN. 

 
 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trương Minh Kiêm 

 


		2024-08-19T09:52:18+0700


		2024-08-19T14:03:21+0700


		2024-08-19T14:03:21+0700


		2024-08-19T14:03:21+0700


		2024-08-19T14:03:21+0700




